
 

 

                                                         MES DE DICIEMBRE- ENERO 

                                                    SERVICIO DE URGENCIAS  

                                                             FARMACIAS DE AVILA        
 

     
   DE 9:30 H A 9:30 H DEL DIA SIGUIENTE 
 

VIERNES 29: 
Dª Mª Carmen Guerras Fernández................ Paseo de San Roque, 33 
 
SABADO 30: 
Dª Mª Teresa Aparicio Sainz ……………… Paseo de la Estación, 18 
 
DOMINGO 31: 
De 9:30 h. a 22:00 h: 
Dª Sara de Fernando García .......................... Segovia, 20 
D. Roberto Ortega Ortega ............................. Plaza del Rollo, 15  
De 22:00 a 9:30 h. del día siguiente: 
Dª Sara de Fernando García .......................... Segovia, 20 
 
MES ENERO 2024 
 
LUNES 1: 
De 9:30 h. a 22:00 h: 
D. Borja Pindado Mañoso ..........................  Agustín Rodríguez Sahagún, 30 
D. Pedro Adolfo Martín Hernández ...........   Plaza de Santa Teresa, 2 
De 22:00 a 9:30 h. del día siguiente: 
D. Borja Pindado Mañoso .......................... Agustín Rodríguez Sahagún, 30 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                                                        MES DE ENERO 

                                              SERVICIO DE URGENCIAS  

                                               FARMACIA DE AVILA 
 
 
 

   DE 9:30 H A 9:30 H DEL DIA SIGUIENTE 
 
MARTES 2: 
D. José Sahagún Krause .............................  Mercado Chico, 10 
 
MIERCOLES 3: 
Dª Virtudes López Santiago .......................  Plaza de Santa Teresa, 6 
 
JUEVES 4: 
Farmacia Vinuesa……………....................  Reyes Católicos, 31 
 
VIERNES 5: 
Dª Mª Dolores Armada Martínez C............. Avda. Juan Carlos, I, 35 
 
SÁBADO 6: 
De 9:30 h. a 22:00 h: 
Dª África Carretero González .....................  C/ Encarnación s/n 
Dª Mª Teresa Vázquez Rodríguez...............  Valle del Tiétar, 6  
                                                                  (Junto Colegio Juan de Yepes) 
De 22:00 a 9:30 h. del día siguiente: 
Dª África Carretero González .....................  C/ Encarnación s/n 
 
DOMINGO 7: 
De 9:30 h. a 22:00 h: 
D. Luis Jiménez Labaig ..............................  Eduardo Marquina, 22 
Dª Mª Carmen Guerras Fernández...............  Paseo de San Roque, 33 
De 22:00 a 9:30 h. del día siguiente: 
D. Luis Jiménez Labaig ..............................  Eduardo Marquina, 22 
 
 



 

 

                                                                     MES DE ENERO 

                                            SERVICIO DE URGENCIAS  

                                               FARMACIAS DE AVILA        
 

    
   DE 9:30 H A 9:30 H DEL DIA SIGUIENTE 

 
LUNES 8: 
D. Miguel Ángel Martín Bazo .................... Vasco de la Zarza, 9  
                                                                    (Zona S. Nicolás) 
MARTES 9: 
D. Luis Ángel Guerras Fernández ..............  Avda. de Portugal, 1 
 
MIÉRCOLES 10: 
Dª Julia Terciado Valls ...............................  Capitán Peñas, 17 

 
JUEVES 11: 
D. Pedro Adolfo Martín Hernández ...........  Plaza de Santa Teresa, 2 
  
VIERNES 12: 
Dª María Paz de Fernando García ..............  Virgen de la Soterraña, 20  
SÁBADO 13: 
D. Alfredo Sáenz de Miera Muñoz .............   Hornos Caleros, 60 
 
DOMINGO 14: 
De 9:30 h. a 22:00 h: 
D. Roberto Ortega Ortega ...........................   Plaza del Rollo, 15  
Dª Mª Dolores Armada Martínez C.............  Avda. Juan Carlos, I, 35 
De 22:00 a 9:30 h. del día siguiente: 
D. Roberto Ortega Ortega ...........................  Plaza del Rollo, 15  
 
 
 

 



 

                                                                    MES DE ENERO 

                                            SERVICIO DE URGENCIAS  

                                               FARMACIAS DE AVILA        
 

     
   DE 9:30 H A 9:30 H DEL DIA SIGUIENTE 

 

LUNES 15: 
Dª Natividad de Ancos Lumbreras……….  Ntra. Sra. de Sonsoles, 83  
          (Glorieta del Descubrimiento, Santi Spiritu) 
MARTES 16: 
Dª Francisca Marcos Gajate …………..…  Avda. de la Juventud, 31 
 
MIÉRCOLES 17: 
Dª María Grande Fernández ……….….… Caléndula, s/n  
                                                               (Carretera Sonsoles – Barraco) 
JUEVES 18: 
D. Vicente Rodriguez Sánchez …….……. Avda. Juan Carlos, I  
                                          (Dirección Madrid-Junto a gasolinera) 
VIERNES 19: 
Farmacia Collado – Galán CB………….... Dr. Jesús Galán, 28 
 
SÁBADO 20: 
Dª Mª Teresa Vázquez Rodríguez.............. Valle del Tiétar, 6  
                                                                (Junto Colegio Juan de Yepes) 
DOMINGO 21: 
De 9:30 h. a 22:00 h: 
Dª Mª Eugenia Jiménez Labaig ………..... Obispo Acuña, 10 esquina  

                                     (Frente a estadio de futbol Adolfo Suarez) 
Dª María Paz de Fernando García ........... Virgen de la Soterraña, 20 
De 22:00 a 9:30 h. del día siguiente: 
Dª Mª Eugenia Jiménez Labaig ………......  Obispo Acuña, 10 esquina  
 
 
 
 



 
 

                                                                      MES DE ENERO 

                                             SERVICIO DE URGENCIAS  

                                                 FARMACIAS DE AVILA        
 

 
   DE 9:30 H A 9:30 H DEL DIA SIGUIENTE 
 

LUNES 22: 
Dª Mª Carmen Guerras Fernández............ Paseo de San Roque, 33 
 
MARTES 23: 
Dª Mª Teresa Aparicio Sainz …………… Paseo de la Estación, 18  
      
MIÉRCOLES 24: 
Dª Sara de Fernando García ..................... Segovia, 20 
 
JUEVES 25: 
D. Borja Pindado Mañoso .................... Agustín Rodríguez Sahagún, 30 
 
VIERNES 26: 
D. José Sahagún Krause ..........................  Mercado Chico, 10 
 
SÁBADO 27: 
Dª Virtudes López Santiago ....................  Plaza de Santa Teresa, 6 
 
DOMINGO 28: 
De 9:30 h. a 22:00 h: 
Farmacia Vinuesa…………….................  Reyes Católicos, 31 
Farmacia Collado – Galán CB………….   Dr. Jesús Galán, 28 
De 22:00 a 9:30 h. del día siguiente: 
Farmacia Vinuesa……………...................Reyes Católicos, 31 
 
 
 

 



 

                                                                        MES DE ENERO 

                                               SERVICIO DE URGENCIAS  

                                                  FARMACIAS DE AVILA        
 

     
    
   DE 9:30 H A 9:30 H DEL DIA SIGUIENTE 

 

LUNES 29: 
Dª Mª Dolores Armada Martínez C........... Avda. Juan Carlos, I, 35 
 
MARTES 30: 
Dª África Carretero González ...................  C/ Encarnación s/n 
 
MIÉRCOLES 31: 
D. Luis Jiménez Labaig ............................  Eduardo Marquina, 22 
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